
 

Základní knihovna v Nové Roli-organizační složka města Nová Role 

Na Pěší zóně 148, 362 25 Nová Role 
Výroční zpráva o činnosti za rok 2014 

Vedoucí knihovny: Ladislava Nemčičová 

Knihovnice: Marcela Toužimská 

Knihovnice v Mezirolí: Jana Tintěrová 

Knihovna otevřeno PO, ÚT, ČT 10.00-12.00, 13.00-18.30 

Pobočka v DPS otevřeno ČT 8.30  -10. 00 

IC stejně jako knihovna + (ST a PÁ otevřeno od 8.00 do 12.00) 

IC v knihovně Nová Role poskytuje základní služby 

 
1. ČERPÁNÍ ROZPOČTU 

a)  PŘÍJMY ( Nová Role i Mezirolí)         37 905,- Kč 

b)  VÝDAJE ( Nová Role i Mezirolí)   1 203 738,- Kč 

2. VÝPŮJČNÍ ČINNOST 
 2013 2014 Z toho pobočka DPS 

2014 

+ Mezirolí 

2014 

Výpůjčky celkem 

 

35187 33 105 681 3 780 

Výpůjčky pro dospělé 

 

22 950 21 666 541 2 195 

Výpůjčky pro děti 

 

4 365 4 478 0 436 

Periodika  

 

7 390 6564 140 1 194 

Ostatní dokumenty 

 

482 397 0 0 

Čtenáři celkem 

 

590 582 5 54 

Čtenáři do 15 let 

 

234 262 0 16 

Návštěvníci 

( knihovny, akcí, 

internetu, www)  

 

13 111 12 895 159 1194 

Vzdělávací a kulturní 

akce 

 

147 125 0 46 

MVS 

 

1138 991 0 0 

 

 

 

3. KNIŽNÍ FOND 

 

Od února do dubna byly provedeny 4 dílčí revize výměnného knižního fondu v knihovnách Mezirolí, 

Božičany, Děpoltovice a v DPS. Celkem bylo zkontrolováno 10 379 svazků knih. 

Knihovna odebírala 44 titulů časopisů, 3 tituly pobočka v DPS  a 12 knihovna v Mezirolí  

Většina periodik (měsíčníky) jsou odebírány z remitendy (sleva 70%). 

Knihovna zpracovala a zapsala do svého fondu 45ostatních dokumentů- elektronické zdroje-cizojazyčné 

knihy na CD, elektronické přílohy periodik a pořady o Nové Roli zpracované kabelovou televizí Duha. 

Z knižního fondu knihovny bylo odepsáno 810 knih, brožur a ostatních dokumentů.  Bylo nakoupeno a 

zpracováno 841 knih, brožur a ostatních dokumentů. 2x byly zakoupeny a zpracován knihy do knihovny 

v Božičanech a 2x do knihovny v Děpoltovicích. 



 

 

Božičany  95 nových knih( placeno Obecním úřadem Božičany) 17 411,- Kč     

Děpoltovice    104 nových knih( placeno Obecním úřadem Děpoltovice)21 847,- Kč 

Mezirolí  42 nových knih 5 434 Kč 

Nová Role       459 nových knih a OD 74 481 Kč + 35 knih z projektu Česká knihovna+61 knih 

z ostatních zdrojů. 

         

Obecní knihovny – Božičany, Děpoltovice, Mezirolí a pobočka v DPS 

Do těchto knihoven bylo v roce 2014 dodáno 31 souborů 817 knih a vráceno do Nové Role 

19 souborů-  1778  knih.  

 

STAV KNIŽNÍHO FONDU CELKEM 

K 31. 12. 2014 měla naše knihovna celkem 30 926 knih + 296 OD 

BOŽIČANY:  2 133 knih 

DĚPOLTOVICE: 2 055knih 

MEZIROLÍ:  2 112 knih 

DPS pobočka:     551 knih 

NOVÁ ROLE:            24 075 knih+ 296 ostatních dokumentů 

 

Knihovna se připojila k projektu Česká knihovna a získala zdarma 35 knih českých autorů  

 

4. MIMOVÝPŮJČNÍ ČINNOST  

  

V knihovně bylo uspořádáno 125 kulturních, výchovných a vzdělávacích kolektivních akcí, kterých se 

zúčastnilo 3 692 dětí i dospělých. Akce byly pořádány pro děti MŠ, ZŠ, DDM, družinu, seniory i pro 

veřejnost. Knihovna se pravidelně zúčastňuje celostátních i krajských akcí, které pořádá SKIP ( Svaz  

knihovníků a informačních pracovníků) 

Celostátní a krajské akce v roce 2013 

BMČ-Březen měsíc čtenářství. Král čtenářů- vyhlášení nejlepších čtenářů v kategorii dítě, dospělý, senior 

a student (Kristýna Seidlová, Daniela Lancová, Veronika Doležalová a Věra Sležková. Čtenářskou 

rodinou Karlovarského kraje se stala rodina Gvardova, která získala od SKIPu čtečku knih. 

 Celý březen u nás probíhalo Strašidlení v knihovně-pásmo soutěží, kvízů,  testů, vyrábění a malování 

zaměřeno na čarodějnice, strašidla, kouzelníky, upíry apod. 

NOC S ANDERSENEM: nocování v knihovně, noc plná soutěží, her a práce na PC – téma Strašidlení 

v knihovně s komisařem Vrťapkou.  

KNIHOVNICE DĚTEM ANEB HRY BEZ HRANIC – V květnu se družstvo dětí zúčastnilo 8. ročníku 

her, které pořádá Svaz knihovníků (SKIP) Karlovarského kraje na téma Četnické humoresky v Habartově 

TÝDEN KNIHOVEN – prezentace knihoven v celé republice – čtenářská amnestie, soutěže, besedy,  

DEN PRO DĚTSKOU KNIHU – předvánoční prodejní výstava knih, vyrábění vánočních dárků, soutěže.  

 

Akce pro dospělé 

 

Senioři – besedy s promítáním  

Král čtenářů- vyhodnocení nejlepších čtenářů ve 4 kategoriích 

Výstavy s vernisáží- Petra Timurová Obrazy, Ateliér Galiny Šedivkové a absolventka Eliška Švehláková, 

Proměny Nové Role- výstava k 50. Výročí města Nová Role a beseda o historii Nové Role ( Kateřina 

Kodajková) 

Malý vánoční jarmark 

 

 

 

 



 

Akce pro děti 

 

Pro děti ZŠ a MŠ jsou pravidelně dělány besedy z informatiky. V knihovně jsou připravovány literární a 

vzdělávací soutěže a testíky k různým tématům- o přírodě, o knihách, o autorech…  

Velmi dobrá byla spolupráce s učitelkami ZŠ. Pro třídy ZŠ bylo uspořádáno 37 besed a soutěží. 

Každá třída několikrát navštívila knihovnu, hlavně s dětmi I. Stupně( Pohádková abeceda, Naučná 

literatura, Webové stránky, Co a jak v knihovně, Řecké báje, Povídky, J.A.Komenský. 

Pro MŠ byly uspořádány besedy na téma: O knihovně a Draci a Pohádková vizuálka 

Výtvarné dílničky-Vyrábění: Valentýnky, Draci, Modelování a malování strašidel 

Tradiční akce 

Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny ( pro 1. třídy ZŠ) 

Kamarádi moudrosti – Velká čtenářská soutěž pro všechny třídy ZŠ 

Cesta do pohádky – literární soutěž v přírodě letos na téma 2x sedm pohádek a Dračí souboj 

Rodinka- pravidelné setkání pro nejmenší a maminky na MD -Indiáni, Karneval, Zvířátka, Jaro, Co se 

děje v trávě, Žabky, O květinách, Draci, Tělo, Zima přichází,  

Týden knihoven: Během týdne knihoven byla vyhlášena amnestie (odpuštění dluhů).  Pro ZŠ byly 

uspořádány soutěže pro každou třídu-Pohádková,  Život a dílo Karla Čapka a Boženy Němcové,  

Listování: Lukáš Hejlík v představení Dračí polévka a představení Komisař Vrťapka- herci z divadla 

České Budějovice 

Pravidelně jsme posílali příspěvky z našich akcí do Novorolského zpravodaje a Karlovarských novin 

(Pasování čtenářů, Noc s Andersenem, Strašidlení v knihovně, Král čtenářů, Petra Timurová, ZUŠ, 

Proměny Nové Role a beseda o historii, Týden knihoven, Vánoční jarmark. Některé pořady natáčela 

Kabelová televize Duha. 

Naše knihovna byla přihlášena v projektu Kniha pro prvňáčka a na konci školního roku při vyhlašování 

výsledků Kamarádi moudrosti byly knihy slavnostně předány starostkou města. 

 

V Nové Roli   22. Ledna 2015   Nemčičová Ladislava 

 


